
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ (ФАНО РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ПРИКАСПИЙСКИЙ ИНСТИТУТ 
БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

ДАГЕСТАНСКОГО НАУЧНОГО ЦЕНТРА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

П Р И К А З

№ 14-ПП от «25»апреля 2016 г.

[Об утв. положения о порядке 

проведения конкурса]

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 02 сентября 2015 г. № 937 «Об утверждения 

перечня должностей научных работников, подлежащих замещению по 

конкурсу, и порядка проведения указанного конкурса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- Положение о порядке проведения конкурса на замещение 

должностей научных работников Федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Прикаспийского института биологических 

ресурсов Дагестанского научного центра Российской академии наук;

- Перечень должностей научных работников, подлежащих замещению 

по конкурсу (Приложение 1);

-Порядок проведения конкурса на замещение должностей научных 

работников Федерального государственного бюджетного учреждения науки 

Прикаспийского института биологических ресурсов Дагестанского научного 

центра Российской академии наук (Приложение 2)

2. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса на 

замещение должностей научных работников в следующем составе:



1. Магомедов М-Р.Д. -  директор ПИБР ДНЦ РАН, член-корр РАН, 
председатель комиссии;

2. Залибеков З.Г.- д.б.н., ИГ ДНЦ РАН, член комиссии;
3. Кличханов Н.К. -  д.б.н., каф. биохимии и биофизики биологического 

факультета ДГУ, член комисси;
4. Аливердиева Д.А. -  к.б.н., зам. директора по научной работе, член 

комиссии;
5. Биарсланов А.Б. -  к.б.н., ученый секретарь, член комиссии;
6. Омаров К.З. -  д.б.н., зав. лаб. экологии животных, член комиссии;
7. Гасанов Г.Н. -  зав. лаб. биогеохимии, д.с.-х.н., член комиссии;
8. Рабазанов Н.И. -  зав. лаб. ихтиологии, д.б.н., член комиссии;
9. Маммаев А.Т. -  зав. лаб. биофизики, член комиссии;
10. Османов М.М. -  зав. лаб. Гидробиологии и химической экологии моря,
11. Алигаджиев М.М. -  в.н.с. лаб. гидробиоло.б.н., член комиссии; 

к.б.н., председатель профкома, член комиссии
12.Гамидова М.Г. -  инспектор о. к. , член комиссии

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

М-Р Д. МагомедовДиректор 
член-корре

&  х »


